
UCHWAŁA NR 1489/2022 
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 19 października 2022 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 4, art. 60 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 1526),  art. 222 ust. 4, art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz § 
12 pkt 1 i 4 Uchwały Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok Nr 276/XXV/22 Rady Powiatu 
Nowosądeckiego z dnia 18 stycznia 2022 roku zmienionej uchwałą Nr 285/XXVII/22 Rady Powiatu 
Nowosądeckiego z dnia 28 marca 2022 roku  - Zarząd  Powiatu Nowosądeckiego, uchwala co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian - zwiększenia planowanych dochodów bieżących budżetu Powiatu 
Nowosądeckiego na 2022 rok o kwotę   3.565.042,60 zł  - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian - zwiększenia planowanych wydatków budżetu Powiatu Nowosądeckiego 
na 2022 rok o kwotę  3.565.042,60 zł, z tego; 
- zwiększenia wydatków bieżących o 3.579.042,60 zł, 
- zmniejszenia wydatków majątkowych o 14.000 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W ramach zmiany planowanych wydatków, o których mowa w § 2, dokonuje się 
rozdysponowania rezerwy ogólnej budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok w kwocie 110.000 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Nowosądeckiego. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Starosta Nowosądecki 

 
 

Marek Kwiatkowski 
 

Wicestarosta Nowosądecki 
 
 

Antoni Koszyk 
 

Członek Zarządu 
 
 

Zofia Nika 
 

Członek Zarządu 
 
 

Edward Ciągło 
 

Członek Zarządu 
 
 

Marian Dobosz 
 

Id: 2EB24B3B-571A-4CF6-A119-4C2372493FCD. Uchwalony Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do uchwały Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Nr 1489/2022 z dnia 19 października 2022 r.  Zmiany  
w planie dochodów budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok

w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach  
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
754 32 548 067,60Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 3 147 292,60 35 695 360,20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

75421 32 548 067,60Zarządzanie kryzysowe 0,00 3 147 292,60 35 695 360,20

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

2100 31 829 199,60 0,00 3 147 292,60 34 976 492,20

852 15 481 205,00Pomoc społeczna 0,00 417 750,00 15 898 955,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

85202 13 732 861,00Domy pomocy społecznej 0,00 417 750,00 14 150 611,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację  
bieżących zadań własnych powiatu2130 2 778 295,00 0,00 417 750,00 3 196 045,00

203 346 541,57razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

4 139 652,72 0,00 0,00 4 139 652,72

0,00 3 565 042,60 206 911 584,17

majątkowe
27 901 835,85razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

6 119 819,00 0,00 0,00 6 119 819,00

0,00 0,00 27 901 835,85

Id: 2EB24B3B-571A-4CF6-A119-4C2372493FCD. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 1

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 231 248 377,42

10 259 471,72
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 10 259 471,72

0,00 234 813 420,023 565 042,60

Id: 2EB24B3B-571A-4CF6-A119-4C2372493FCD. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Nr 1489/2022 z dnia 19 października 2022 r.   Zmiany w planie  
wydatków budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i  
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i  
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia  
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 470 600,00 435 600,00 435 600,00 222 879,00 212 721,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 470 600,00 450 600,00 450 600,00 222 879,00 227 721,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i  
nieruchomościami

przed zmianą 470 600,00 435 600,00 435 600,00 222 879,00 212 721,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 470 600,00 450 600,00 450 600,00 222 879,00 227 721,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 29 187 028,84 27 628 728,84 26 579 288,84 18 931 707,84 7 647 581,00 49 000,00 941 940,00 58 500,00 0,00 0,00 1 558 300,00 1 558 300,00 185 000,00 0,00 0,00
zmniejszenie -53 344,00 -28 344,00 -28 344,00 -28 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 153 344,00 153 344,00 153 344,00 28 344,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 29 287 028,84 27 753 728,84 26 704 288,84 18 931 707,84 7 772 581,00 49 000,00 941 940,00 58 500,00 0,00 0,00 1 533 300,00 1 533 300,00 185 000,00 0,00 0,00

75020 Starostwa powiatowe

przed zmianą 21 626 650,84 21 028 350,84 20 922 350,84 17 737 485,84 3 184 865,00 0,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 598 300,00 598 300,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -28 000,00 -28 000,00 -28 000,00 -28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 598 650,84 21 000 350,84 20 894 350,84 17 709 485,84 3 184 865,00 0,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 598 300,00 598 300,00 0,00 0,00 0,00

75075 Promocja jednostek  
samorządu terytorialnego

przed zmianą 354 100,00 354 100,00 314 100,00 4 000,00 310 100,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -344,00 -344,00 -344,00 -344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 100 344,00 100 344,00 100 344,00 344,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 454 100,00 454 100,00 414 100,00 4 000,00 410 100,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75085 Wspólna obsługa jednostek  
samorządu terytorialnego

przed zmianą 1 194 428,00 1 194 428,00 1 192 428,00 1 000 264,00 192 164,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 28 000,00 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 222 428,00 1 222 428,00 1 220 428,00 1 028 264,00 192 164,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 4 955 160,00 3 995 160,00 3 921 660,00 30 270,00 3 891 390,00 9 000,00 6 000,00 58 500,00 0,00 0,00 960 000,00 960 000,00 185 000,00 0,00 0,00
zmniejszenie -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 955 160,00 4 020 160,00 3 946 660,00 30 270,00 3 916 390,00 9 000,00 6 000,00 58 500,00 0,00 0,00 935 000,00 935 000,00 185 000,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 33 369 567,60 33 140 567,60 32 759 567,60 19 226,00 32 740 341,60 381 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229 000,00 229 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 147 292,60 3 147 292,60 3 147 292,60 0,00 3 147 292,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 36 516 860,20 36 287 860,20 35 906 860,20 19 226,00 35 887 634,20 381 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 229 000,00 229 000,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe

przed zmianą 32 688 067,60 32 688 067,60 32 688 067,60 17 726,00 32 670 341,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 147 292,60 3 147 292,60 3 147 292,60 0,00 3 147 292,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 35 835 360,20 35 835 360,20 35 835 360,20 17 726,00 35 817 634,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia

przed zmianą 1 928 442,00 708 344,00 708 344,00 0,00 708 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 220 098,00 1 220 098,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -110 000,00 -110 000,00 -110 000,00 0,00 -110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 818 442,00 598 344,00 598 344,00 0,00 598 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 220 098,00 1 220 098,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe

przed zmianą 1 928 442,00 708 344,00 708 344,00 0,00 708 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 220 098,00 1 220 098,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -110 000,00 -110 000,00 -110 000,00 0,00 -110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 818 442,00 598 344,00 598 344,00 0,00 598 344,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 220 098,00 1 220 098,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Id: 2EB24B3B-571A-4CF6-A119-4C2372493FCD. Uchwalony Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i  
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i  
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia  
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 50 955 471,68 49 767 951,68 39 628 339,00 32 789 204,00 6 839 135,00 5 297 299,00 560 027,00 4 282 286,68 0,00 0,00 1 187 520,00 1 187 520,00 44 819,00 0,00 0,00
zmniejszenie -886 992,00 -886 992,00 -870 433,00 -858 777,00 -11 656,00 0,00 -16 559,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 886 992,00 886 992,00 845 903,00 834 247,00 11 656,00 0,00 41 089,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 50 955 471,68 49 767 951,68 39 603 809,00 32 764 674,00 6 839 135,00 5 297 299,00 584 557,00 4 282 286,68 0,00 0,00 1 187 520,00 1 187 520,00 44 819,00 0,00 0,00

80115 Technika

przed zmianą 24 489 432,44 24 304 440,44 20 969 003,00 18 860 652,00 2 108 351,00 0,00 313 314,00 3 022 123,44 0,00 0,00 184 992,00 184 992,00 44 819,00 0,00 0,00
zmniejszenie -491 984,00 -491 984,00 -491 984,00 -481 378,00 -10 606,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 33 981,00 33 981,00 2 778,00 2 778,00 0,00 0,00 31 203,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 24 031 429,44 23 846 437,44 20 479 797,00 18 382 052,00 2 097 745,00 0,00 344 517,00 3 022 123,44 0,00 0,00 184 992,00 184 992,00 44 819,00 0,00 0,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia

przed zmianą 9 503 934,93 9 503 934,93 3 880 732,00 3 270 166,00 610 566,00 5 200 000,00 54 113,00 369 089,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -262 256,00 -262 256,00 -262 256,00 -262 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 20 210,00 20 210,00 11 786,00 1 180,00 10 606,00 0,00 8 424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 261 888,93 9 261 888,93 3 630 262,00 3 009 090,00 621 172,00 5 200 000,00 62 537,00 369 089,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80120 Licea ogólnokształcące

przed zmianą 12 815 809,31 11 813 281,31 11 360 519,00 9 306 875,00 2 053 644,00 0,00 162 141,00 290 621,31 0,00 0,00 1 002 528,00 1 002 528,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -57 302,00 -57 302,00 -48 953,00 -48 953,00 0,00 0,00 -8 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 762 382,00 762 382,00 762 382,00 762 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 520 889,31 12 518 361,31 12 073 948,00 10 020 304,00 2 053 644,00 0,00 153 792,00 290 621,31 0,00 0,00 1 002 528,00 1 002 528,00 0,00 0,00 0,00

80140
Placówki kształcenia  
ustawicznego i centra  
kształcenia zawodowego

przed zmianą 405 902,00 405 902,00 389 390,00 276 929,00 112 461,00 0,00 16 512,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -72 721,00 -72 721,00 -64 511,00 -64 511,00 0,00 0,00 -8 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 3 034,00 3 034,00 3 034,00 3 034,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 336 215,00 336 215,00 327 913,00 215 452,00 112 461,00 0,00 8 302,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80151 Kwalifikacyjne kursy  
zawodowe

przed zmianą 231 105,00 231 105,00 218 978,00 210 001,00 8 977,00 0,00 12 127,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 679,00 -1 679,00 -1 679,00 -1 679,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 66 335,00 66 335,00 64 873,00 64 873,00 0,00 0,00 1 462,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 295 761,00 295 761,00 282 172,00 273 195,00 8 977,00 0,00 13 589,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 2 186 180,00 2 186 180,00 1 585 728,00 164 540,00 1 421 188,00 0,00 0,00 600 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 050,00 -1 050,00 -1 050,00 0,00 -1 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 050,00 1 050,00 1 050,00 0,00 1 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 186 180,00 2 186 180,00 1 585 728,00 164 540,00 1 421 188,00 0,00 0,00 600 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 18 986 492,00 18 657 619,00 18 558 619,00 14 741 517,00 3 817 102,00 60 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 328 873,00 328 873,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 429 750,00 403 750,00 403 750,00 260 696,00 143 054,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 19 404 242,00 19 049 369,00 18 950 369,00 14 990 213,00 3 960 156,00 60 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 354 873,00 354 873,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej

przed zmianą 14 853 560,00 14 624 687,00 14 593 687,00 11 703 097,00 2 890 590,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 228 873,00 228 873,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 403 750,00 403 750,00 403 750,00 260 696,00 143 054,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 257 310,00 15 028 437,00 14 997 437,00 11 963 793,00 3 033 644,00 0,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 228 873,00 228 873,00 0,00 0,00 0,00

85218 Powiatowe centra pomocy  
rodzinie

przed zmianą 2 249 088,00 2 219 088,00 2 214 088,00 1 787 588,00 426 500,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 263 088,00 2 207 088,00 2 202 088,00 1 775 588,00 426 500,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 56 000,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka  
wychowawcza

przed zmianą 16 095 437,00 12 970 607,00 9 982 044,00 7 482 334,00 2 499 710,00 2 654 370,00 334 193,00 0,00 0,00 0,00 3 124 830,00 3 124 830,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -377 756,00 -377 756,00 -374 665,00 -374 665,00 0,00 0,00 -3 091,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 377 756,00 377 756,00 366 227,00 305 027,00 61 200,00 0,00 11 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 095 437,00 12 970 607,00 9 973 606,00 7 412 696,00 2 560 910,00 2 654 370,00 342 631,00 0,00 0,00 0,00 3 124 830,00 3 124 830,00 0,00 0,00 0,00

85406
Poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w tym  
poradnie specjalistyczne

przed zmianą 4 032 305,00 4 032 305,00 4 022 276,00 3 563 362,00 458 914,00 0,00 10 029,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -76 225,00 -76 225,00 -76 225,00 -76 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 112 672,00 112 672,00 110 712,00 110 712,00 0,00 0,00 1 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 068 752,00 4 068 752,00 4 056 763,00 3 597 849,00 458 914,00 0,00 11 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

Id: 2EB24B3B-571A-4CF6-A119-4C2372493FCD. Uchwalony Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i  
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i  
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia  
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85407 Placówki wychowania  
pozaszkolnego

przed zmianą 1 204 002,00 1 204 002,00 1 198 557,00 1 031 163,00 167 394,00 0,00 5 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -17 736,00 -17 736,00 -17 445,00 -17 445,00 0,00 0,00 -291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 20 903,00 20 903,00 20 903,00 11 903,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 207 169,00 1 207 169,00 1 202 015,00 1 025 621,00 176 394,00 0,00 5 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85410 Internaty i bursy szkolne

przed zmianą 6 354 941,00 3 230 111,00 3 214 534,00 1 785 001,00 1 429 533,00 0,00 15 577,00 0,00 0,00 0,00 3 124 830,00 3 124 830,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -11 568,00 -11 568,00 -11 568,00 -11 568,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 164 839,00 164 839,00 158 120,00 155 920,00 2 200,00 0,00 6 719,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 508 212,00 3 383 382,00 3 361 086,00 1 929 353,00 1 431 733,00 0,00 22 296,00 0,00 0,00 0,00 3 124 830,00 3 124 830,00 0,00 0,00 0,00

85411 Domy wczasów dziecięcych

przed zmianą 2 488 339,00 2 488 339,00 1 181 827,00 799 944,00 381 883,00 1 304 370,00 2 142,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -8 177,00 -8 177,00 -8 177,00 -8 177,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 76 542,00 76 542,00 76 492,00 26 492,00 50 000,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 556 704,00 2 556 704,00 1 250 142,00 818 259,00 431 883,00 1 304 370,00 2 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla  
uczniów o charakterze  
socjalnym

przed zmianą 96 000,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -2 800,00 -2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 93 200,00 93 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85416
Pomoc materialna dla  
uczniów o charakterze  
motywacyjnym

przed zmianą 205 000,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 800,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 207 800,00 207 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85495 Pozostała działalność

przed zmianą 333 593,00 333 593,00 333 593,00 302 864,00 30 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -261 250,00 -261 250,00 -261 250,00 -261 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 72 343,00 72 343,00 72 343,00 41 614,00 30 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 11 065 383,00 388 000,00 272 000,00 28 000,00 244 000,00 80 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 10 677 383,00 10 677 383,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -4 500,00 -4 500,00 -4 500,00 0,00 -4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 14 500,00 14 500,00 14 500,00 2 000,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 075 383,00 398 000,00 282 000,00 30 000,00 252 000,00 80 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 10 677 383,00 10 677 383,00 0,00 0,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury  
fizycznej

przed zmianą 1 685 326,00 238 000,00 122 000,00 28 000,00 94 000,00 80 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 1 447 326,00 1 447 326,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -4 500,00 -4 500,00 -4 500,00 0,00 -4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 14 500,00 14 500,00 14 500,00 2 000,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 695 326,00 248 000,00 132 000,00 30 000,00 102 000,00 80 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 1 447 326,00 1 447 326,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 272 018 946,31 85 903 669,51 88 829 695,60 11 542 241,00 4 728 423,21 6 002 332,68 0,00 3 200 000,00 71 812 584,31 71 812 584,31 6 324 152,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 459 592,00 -1 419 592,00 -1 399 942,00 -1 273 786,00 -126 156,00 0,00 -19 650,00 0,00 0,00 0,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 5 024 634,60 4 998 634,60 4 946 016,60 1 430 314,00 3 515 702,60 0,00 52 618,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 275 583 988,91 86 060 197,51 92 219 242,20 11 542 241,00 4 761 391,21 6 002 332,68 0,00 3 200 000,00 71 798 584,31 71 798 584,31 6 324 152,00 0,00 0,00

Strona 3 z 3

Id: 2EB24B3B-571A-4CF6-A119-4C2372493FCD. Uchwalony Strona 3



 
Uzasadnienie 

Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków bieżących budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 
2022 rok o kwotę o łączną kwotę 3.565.042,60 zł, z tego: 

1) z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 
powiatu w dziale 852-Pomoc społeczna, rozdziale 85202-Domy pomocy społecznej o 417.750 zł z 
przeznaczeniem na dofinansowanie działalności bieżącej domów pomocy społecznej - działanie 
13.1.2.1 Wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy społecznej, 

2) z tytułu środków z Funduszu Pomocy w dziale 754-Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
p/pożarowa, rozdziale 75421-Zarządzanie kryzysowe o 3.147.292,60 zł z przeznaczeniem na 
zapewnienie opieki i schronienia cudzoziemcom przybywającym z objętej konfliktem wojennym 
Ukrainy. 

 Jednocześnie dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej budżetu Powiatu Nowosądeckiego 
na 2022 rok  w łącznej kwocie 110.000 zł, z tego w działach: 

750-Administracja publiczna, rozdziale 75075-Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
w kwocie 100.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie materiałów promocyjnych Powiatu 
Nowosądeckiego, w tym kalendarzy na 2023 r. 

926-Kultura fizyczna, rozdziale 92605-Zadania w zakresie kultury fizycznej  w kwocie 10.000 zł 
dla Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego przy Zespole Szkół w Marcinkowicach z przeznaczeniem 
na zabezpieczenie wydatków na Powiatowe Igrzyska Szkolne. 

 Ponadto dokonuje się zmian (przeniesień) w planie wydatków budżetu Powiatu Nowosądeckiego 
na 2022 rok w działach: 

700-Gospodarka mieszkaniowa, rozdziale 70005-Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 
zmniejsza się wydatki majątkowe o 15.000 zł i zwiększa się o tę kwotę wydatki statutowe 
z przeznaczeniem na wykonanie operatu szacunkowego wyceny działek budowlanych w Nawojowej. 

750-Administracja publiczna, z tego w rozdziałach; 
- 75020-Starostwa powiatowe - zmniejsza się wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

o 28.000 zł i o tę kwotę zwiększa się wynagrodzenia i składki od nich naliczane w rozdziale 75085-
Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na wypłatę odprawy 
emerytalnej pracownika PCUW w Nawojowej, 

- 75075-Promocja jednostek samorządu terytorialnego - przenosi się kwotę 344 zł w grupie 
wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 

- 75095-Pozostała działalność - zmniejsza się wydatki majątkowe o 25.000 zł i o tę kwotę zwiększa 
się wydatki statutowe z przeznaczeniem na zakup materiałów eksploatacyjnych do drukarek (dla 
potrzeb Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego). 

801-Oświata i wychowanie, z tego w rozdziałach: 
- 80115-Technika - zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 458.003 zł, z tego: wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane o 478.600 zł i wydatki statutowe o 10.606 oraz zwiększa się świadczenia 

na rzecz osób fizycznych o 31.203 zł, 
80117-Branżowe szkoły I i II stopnia - zmniejsza się wydatki bieżące o 242.046 zł, z tego: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane o 261.076 zł oraz zwiększa się wydatki statutowe 
o 10.606 zł i świadczenia na rzecz osób fizycznych o 8.424 zł, 

- 80120-Licea ogólnokształcące - zwiększa się wydatki bieżące o 705.080 zł, z tego: wydatki na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane o 713.429 zł i zmniejsza się świadczenia na rzecz osób 
fizycznych o 8.349 zł, 

- 80140-Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego - zmniejsza się 
wydatki bieżące o 69.687 zł, z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane o 61.477 zł 
i świadczenia na rzecz osób fizycznych o 8.210 zł, 

Id: 2EB24B3B-571A-4CF6-A119-4C2372493FCD. Uchwalony Strona 1



- 80151-Kwalifikacyjne kursy zawodowe - zwiększa się wydatki bieżące o 64.656 zł, z tego: 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane o 63.194 zł i świadczenia na rzecz osób fizycznych 
o 1.462 zł, 

- 80195-Pozostała działalność - przenosi się kwotę 1.050 zł w ramach wydatków statutowych. 
Powyższych zmian w szkołach Powiatu dokonuje się  w związku z rozliczeniem wynagrodzeń wraz 

z pochodnymi oraz w związku z koniecznością zabezpieczenia planowanych wydatków. 
852-Pomoc społeczna, rozdziale 85218-Powiatowe centra pomocy rodzinie - zmniejsza się 

wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o 12.000 zł i zwiększa się wydatki majątkowe 
o 26.000 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków planowanych na zadanie pn. "Modernizacja 
kotłowni CO w budynku PCPR w Nowym Sączu". 

854-Edukacyjna opieka wychowawcza, z tego w rozdziałach: 
- 85406-Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne - zwiększa się 

wydatki bieżące o 36.447 zł,  z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane o 34.487 zł 
i świadczenia na rzecz osób fizycznych o 1.960 zł, 

- 85407-Placówki wychowania pozaszkolnego - zwiększa się wydatki bieżące o 3.167 zł, z tego: 
zmniejsza się wynagrodzenia i składki od nich naliczane o 5.542 zł i świadczenia na rzecz osób 
fizycznych o 291 zł oraz zwiększa się wydatki statutowe o 9.000 zł, 

- 85411-Domy wczasów dziecięcych - zwiększa się wydatki bieżące o 68.365 zł, z tego: 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane o 18.315 zł, wydatki statutowe o 50.000 zł i świadczenia na 
rzecz osób fizycznych o 50 zł, 

- 85415-Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym - zmniejsza się wydatki bieżące 
w grupie świadczeń na rzecz osób fizycznych o 2.800 zł i o tę kwotę zwiększa się wydatki w rozdziale 

85416-Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym w grupie świadczeń na rzecz 
osób fizycznych, 

- 85495-Pozostała działalność - zmniejsza się wydatki bieżące w grupie wynagrodzeń i składek od 
nich naliczanych o 261.250 zł. 

Powyższych zmian w placówkach oświatowych dokonuje się w związku z rozliczeniem 
wynagrodzeń wraz z pochodnymi oraz na wypłatę stypendiów Starosty Nowosądeckiego dla uczniów. 

926-Kultura fizyczna i sport, rozdziale 92605-Zadania w zakresie kultury - zwiększa się wydatki 
bieżące o 10.000 zł, z tego: wydatki statutowe o 8.000 zł i wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
o 2.000 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie wydatków na Powiatowe Igrzyska Szkolne dla 
Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego przy Zespole Szkół w Marcinkowicach.  

Id: 2EB24B3B-571A-4CF6-A119-4C2372493FCD. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



